АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
&?')»____ 1-jl______201 (fr. №______________

станица Полтавская

О предоставлении разрешений на отклонение
от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального
строительства на территории Красноармейского района

Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, 39, 40 Градостроительного кодекса Россий
ской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», Уставом муниципального образования Красноармейский район, Прави
лами землепользования и застройки Правил землепользования и застройки Ста-
роджерелиевского сельского поселения Красноармейского района, Правил зем
лепользования и застройки Старонижестеблиевского сельского поселения Крас
ноармейского района, Правил землепользования и застройки Ивановского сель
ского поселения Красноармейского района, на основании протоколов № 103,
104, 105, 106, 107 и заключения о результатах публичных слушаний от 10 де
кабря 2019 года п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить Романович Наталье Николаевне разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 23:13:0000000:862 по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, х. Трудобеликовский, пер. Школьный, 16, в части размещения
жилого дома на расстоянии 1,30 м от границы со стороны смежного земельного
участка по пер. Школьному, 18.

2. Предоставить Глазковой Ольге Дмитриевне разрешение на отклонение от
предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 23:13:0601125:28, по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, х. Трудобеликовский, ул. Набережная, 11, в части размещения
жилого дома на расстоянии 1,40 м от границы с соседним земельным участком по
ул. Набережная, 11 а.

3. Предоставить Лобунько Раисе Григорьевне разрешение на отклонение от
предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 23:13:0601055:109 по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, х. Трудобеликовский, ул. Пионерская, 18, в части размещения
жилого дома на расстоянии 3,60 м от «красной» линии ул. Пионерской.

2

4. Предоставить Чехову Николаю Сергеевичу разрешение на отклонение от
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 23:13:0601050:69, по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, х. Трудобеликовский, пер. Дорожный, 5, в части размещения
жилого дома на расстоянии 1,90 м от границы с соседним земельным участком по
пер. Дорожному, 5 В.

5. Предоставить Набиевой Руслане Муллаахматовне разрешение на отклонение
от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 23:13:0601116:92, по адресу: Краснодарский край, Красноар
мейский район, х. Трудобеликовский, ул. Гагарина, 1А в части размещения жилого
дома на расстоянии 0,80 м от границы с соседним земельным участком по ул. Выгон
ная, 39, на расстоянии 0,90 м от границы с соседним земельным участком по ул. Вы
гонная, 37, на расстоянии 2,60 м от хоз. постройки на этом земельном участке.

6. Предоставить Маркосяну Карену Сениковичу, Аперян Алине Альбертовне
разрешение на отклонение от предельных параметров при строительстве жилого
дома на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0601055:3 по адресу: Крас
нодарский край, Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Таманская, 47, в
части размещения жилого дома на расстоянии 2,00 м от границы с соседним земель
ным участком по ул. Набережной, 252.

7. Предоставить Мысленкову Александру Викторовичу разрешение на откло
нение от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 23:13:0601009:158, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский район, х. Трудобеликовский, ул. Мичурина, 17 А, в части разме
щения жилого дома на расстоянии 0,80 м от границы соседнего участка по ул. Ми
чурина, 17, на расстоянии 3,60 м от «красной» линии Керченского проезда, размеще
ния части жилого дома в треугольнике видимости «транспорт-транспорт» 40x40 м.

8. Предоставить Федотовой Людмиле Алексеевне, Погребному Святославу
Викторовичу, Погребной Ярославу Викторовичу разрешение на отклонение от пре
дельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке с ка
дастровым номером 23:13:0601095:37, по адресу: Краснодарский край, Красноар
мейский район, х. Трудобеликовский, ул. Ленина, 149 в части размещения жилого
дома на расстоянии 2,30 м от границы с соседним земельным участком по ул. Ле
нина, 147, на расстоянии 2,80 м от здания на этом земельном участке, на расстоянии
0,80 м от границы с соседним земельным участком по ул. Ленина, 151, на расстоя
нии 1,80 м от здания на этом земельном участке.

9. Предоставить Алексаняну Альберту Ашотовичу разрешение на отклоне
ние от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном
участке с кадастровым номером 23:13:0602004:209, по адресу: Краснодарский край,
Красноармейский район, х. Зеленский, ул. Советская, 10, в части размещения жи
лого дома на расстоянии 3,00 м от «красной» линии ул. Советской, по границе с
соседним земельным участком по ул. Советской, 10 а, по границе с соседним зе
мельным участком по ул. Советской, 8.

10. Предоставить Коныгину Юрию Германовичу разрешение на отклонение
от предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке

3
с кадастровым номером 23:13:0702004:99 по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, пос. Заря, ул. Школьная, 18, в части размещения здания на рас
стоянии 3,30 м от «красной» линии ул. Школьной.

11. Предоставить Платченко Раисе Алексеевне разрешение на отклонение
от предельных параметров реконструкция жилого дома на земельном участке с
кадастровым номером 23:13:0704019:117 по адресу: Краснодарский край, Красно
армейский район, х. Молдаванский, ул. Октябрьская, 60, в части размещения зда
ния на расстоянии 3,70 м от «красной» линии проезда, размещения части жилого
дома в треугольнике видимости «транспорт-транспорт» 40x40 м.

12. Предоставить Збронской Вере Митрофановне разрешение на отклонение
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке
с кадастровым номером 23:13:0503001:127, по адресу: Краснодарский край, Крас
ноармейский район, пос. Элитный, ул. Школьная, 18, в части размещения жилого
дома по «красной» линии ул. Школьной, в охранной зоне газопровода низкого
давления.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Красноармейский район И.В. Ни
китина.

14. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования
Красноармейский район Ю.В. Васин